平成２７年 第８回定例会

美 郷 町 議 会 会 議 録

平成２７年９月 ８ 日 開 会

平成２７年９月１８日 閉 会

美 郷 町 議 会

平成２７年第８回美郷町議会定例会会議録目次

    第 １ 号（９月８日）

○議事日程 ……………………………………………………………………………………………………１

○本日の会議に付した事件 …………………………………………………………………………………１

○出席議員 ……………………………………………………………………………………………………２

○欠席議員 ……………………………………………………………………………………………………２

○説明のため出席した者 ……………………………………………………………………………………２

○事務局職員出席者 …………………………………………………………………………………………２

○開会及び開議の宣告 ………………………………………………………………………………………３

○会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………………………………３

○会期の決定 …………………………………………………………………………………………………３

○諸般の報告 …………………………………………………………………………………………………４

○町長の招集挨拶並びに行政報告 …………………………………………………………………………４

○陳情第 ７号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１０

○陳情第 ８号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１１

○陳情第 ９号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１１

○報告第 ８号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１１

○報告第 ９号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１２

○報告第１７号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１３

○認定第 １号の上程、説明 ……………………………………………………………………………１３

○認定第 ２号の上程、説明 ……………………………………………………………………………４２

○認定第 ３号の上程、説明 ……………………………………………………………………………４７

○認定第 ４号の上程、説明 ……………………………………………………………………………４８

○認定第 ５号の上程、説明 ……………………………………………………………………………５０

○認定第 ６号の上程、説明 ……………………………………………………………………………５１

○散会の宣告 ………………………………………………………………………………………………５３

    第 ２ 号（９月９日）

○議事日程 …………………………………………………………………………………………………５５

○本日の会議に付した事件 ………………………………………………………………………………５６

○出席議員 …………………………………………………………………………………………………５７

○欠席議員 …………………………………………………………………………………………………５７

○説明のため出席した者 …………………………………………………………………………………５７

○事務局職員出席者 ………………………………………………………………………………………５７

○開議の宣告 ………………………………………………………………………………………………５８

○同意第 ２号の上程、説明、質疑、討論、表決 ……………………………………………………５８

○同意第 ３号の上程、説明、質疑、討論、表決 ……………………………………………………５８

○議案第５５号の上程、説明、質疑、討論、表決 ……………………………………………………５９

○議案第５６号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６０

○議案第５７号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６１

○議案第５８号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６２

○議案第５９号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６３

○議案第６０号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６４

○議案第６１号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６６

○議案第６２号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６７

○議案第６３号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６８

○議案第６４号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６９

○議案第６５号の上程、説明 ……………………………………………………………………………７６

○議案第６６号の上程、説明 ……………………………………………………………………………７６

○議案第６７号の上程、説明 ……………………………………………………………………………７７

○議案第６８号の上程、説明 ……………………………………………………………………………７８

○議案第６９号の上程、説明 ……………………………………………………………………………７９

○認定第１号の総括質疑、特別委員会付託 ……………………………………………………………７９

○認定第２号の総括質疑、特別委員会付託 ……………………………………………………………８４

○認定第３号の総括質疑、特別委員会付託 ……………………………………………………………８７

○認定第４号の総括質疑、特別委員会付託 ……………………………………………………………８７

○認定第５号の総括質疑、特別委員会付託 ……………………………………………………………８７

○認定第６号の総括質疑、特別委員会付託 ……………………………………………………………８８

○決算特別委員会の設置について ………………………………………………………………………８８

○決算特別委員会委員長、副委員長の選任について …………………………………………………８９

○散会の宣告 ………………………………………………………………………………………………８９

    第 ３ 号（９月１７日）

○議事日程 …………………………………………………………………………………………………９１

○本日の会議に付した事件 ………………………………………………………………………………９１

○出席議員 …………………………………………………………………………………………………９２

○欠席議員 …………………………………………………………………………………………………９２

○説明のため出席した者 …………………………………………………………………………………９２

○事務局職員出席者 ………………………………………………………………………………………９２

○開議の宣告 ………………………………………………………………………………………………９３

○一般質問 …………………………………………………………………………………………………９３

 村 田   薫 君 ……………………………………………………………………………………９３

 深 澤   均 君 ……………………………………………………………………………………９５

 熊 谷 隆 一 君 …………………………………………………………………………………１００

 泉   美和子 君 …………………………………………………………………………………１０２

 藤 原 政 春 君 …………………………………………………………………………………１０６

○散会の宣告 ……………………………………………………………………………………………１１１

    第 ４ 号（９月１８日）

○議事日程 ………………………………………………………………………………………………１１３

○本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………………………１１４

○出席議員 ………………………………………………………………………………………………１１５

○欠席議員 ………………………………………………………………………………………………１１５

○説明のため出席した者 ………………………………………………………………………………１１５

○事務局職員出席者 ……………………………………………………………………………………１１５

○開議の宣告 ……………………………………………………………………………………………１１６

○議案第５６号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１１６

○議案第５７号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１１６

○議案第５８号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１１７

○議案第５９号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１１８

○議案第６０号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２１

○議案第６１号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２２

○議案第６２号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２２

○議案第６３号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２３

○議案第６４号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２３

○議案第６５号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２８

○議案第６６号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２８

○議案第６７号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２９

○議案第６８号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２９

○議案第６９号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１３０

○認定第１号から認定第６号までの委員長報告、討論、表決 ……………………………………１３０

○陳情第７号から陳情第９号までの委員長報告、質疑、討論、表決 ……………………………１３６

○議案第７０号の上程、説明、質疑、討論、表決 …………………………………………………１３９

○議員派遣について ……………………………………………………………………………………１４０

○閉会中の継続審査及び継続調査について …………………………………………………………１４１

○常任委員会委員の選任について ……………………………………………………………………１４１

○議会運営委員会委員の選任について ………………………………………………………………１４２

○閉会の宣告 ……………………………………………………………………………………………１４２

○署名議員 ………………………………………………………………………………………………１４３